

### 5.1.1.1 Aurrekontuaren likidazioaren egoera

#### Estado de liquidación del presupuesto

2012ko ekitaldiko aurrekontuaren emaitza  
Resultado presupuestario del ejercicio 2012

(Euroak milaka)  
(Miles de euros)

|                                                                                                                          | Aintzatetsi eskubide<br>garbiak<br>Derechos reconocidos<br>netos | Aintzatetsi betebeharrak<br>garbiak<br>Obligaciones reconocidas<br>netas | Zenbatekoak<br>Importes |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| <b>A. Aribideko ekitaldia</b>                                                                                            |                                                                  |                                                                          |                         |
| <b>Ejercicio corriente</b>                                                                                               |                                                                  |                                                                          |                         |
| 1. (+) Finantzaz besteko eragiketak (I-VII. kap.ak)<br>Operaciones NO Financieras (Cap. I-VII)                           | 3.037                                                            | 7.539                                                                    | (4.502)                 |
| <b>A.I. Finantzatzeko ahalbidea</b>                                                                                      |                                                                  |                                                                          |                         |
| Capacidad de financiación                                                                                                | 3.037                                                            | 7.539                                                                    | (4.502)                 |
| 2. (+) Eragiketak, finantza-aktiboekin<br>Operaciones con Activos Financieros                                            | 5.150                                                            | 2                                                                        | 5.148                   |
| 3. (+) Eragiketak, finantza-pasiboekin<br>Operaciones con Pasivos Financieros                                            |                                                                  |                                                                          |                         |
| <b>A.II. Aribideko ekitaldiko aurrekontuaren saldoa (A.I +2+3)</b>                                                       |                                                                  |                                                                          |                         |
| Saldo presupuestario ejercicio corriente (A.I +2+3)                                                                      |                                                                  |                                                                          | 646                     |
| 4. (+) Zerga itunduen kobrantzaren ziozko doikuntza<br>Ajuste por cobro de Tributos Concertados                          |                                                                  |                                                                          |                         |
| <b>A.III. Aurreko ekitaldiko aurrekontuko saldo doitua (AII+4)</b>                                                       |                                                                  |                                                                          |                         |
| Saldo presupuestario ajustado ej. corriente (AII+4)                                                                      |                                                                  |                                                                          | 646                     |
| <b>B. Itxitako ekitaldietako aldakuntza</b>                                                                              |                                                                  |                                                                          |                         |
| <b>Variación de ejercicios cerrados</b>                                                                                  |                                                                  |                                                                          |                         |
| 1. (+) Finantzaz besteko eragiketak (I-VII. kap.ak)<br>Operaciones No Financieras (Cap. I-VII)                           |                                                                  |                                                                          |                         |
| <b>B.I. Finantzatu beharra</b>                                                                                           |                                                                  |                                                                          |                         |
| Necesidad de financiación                                                                                                |                                                                  |                                                                          |                         |
| 2. (+) Eragiketak, finantza-aktiboekin<br>Operaciones con Activos Financieros                                            |                                                                  |                                                                          |                         |
| 3. (+) Eragiketak, finantza-pasiboekin<br>Operaciones con Pasivos Financieros                                            |                                                                  |                                                                          |                         |
| <b>B.II. Itxitako ekitaldietako aldakuntzen saldo doitua (B.I +.2+3)</b>                                                 |                                                                  |                                                                          |                         |
| Saldo de variaciones ejercicios cerrados (B.I +.2+3)                                                                     |                                                                  |                                                                          |                         |
| 4. (+) Zerga itunduen kobrantzaren doikuntzaren aldakuntza garbia<br>Variación neta Ajuste cobro de Tributos Concertados |                                                                  |                                                                          |                         |
| <b>B.III. Itxitako ekitaldietako aldakuntzen saldo doitua (BII+4)</b>                                                    |                                                                  |                                                                          |                         |
| Saldo ajustado de variaciones de ejercicios cerrados (BII+4)                                                             |                                                                  |                                                                          |                         |
| <b>C. Aurrekontuko saldo bategina (A.II + B.II)</b>                                                                      |                                                                  |                                                                          |                         |
| Saldo presupuestario refundido (A.II + B.II)                                                                             |                                                                  |                                                                          | 646                     |
| Zerga itunduen doikuntza guztira<br>Total ajuste Tributos Concertados                                                    |                                                                  |                                                                          |                         |
| <b>D. Aurrekontuko saldo bategin eta doitua (AIII+BIII)</b>                                                              |                                                                  |                                                                          |                         |
| Saldo presupuestario refundido ajustado (AIII+BIII)                                                                      |                                                                  |                                                                          | 646                     |
| <b>E. 2011ko ekitaldiko emaitza bategina</b>                                                                             |                                                                  |                                                                          |                         |
| Resultado refundido del ejercicio. 2011                                                                                  |                                                                  |                                                                          | 6.303                   |
| <b>F. 2012ko ekitaldiko emaitza bategina (D+E)</b>                                                                       |                                                                  |                                                                          |                         |
| Resultado refundido del ejercicio 2012 (D+E)                                                                             |                                                                  |                                                                          | 6.949                   |